1

2023年1月10日

お客様各位

代表者名 代表取締役社長 田原 周夫

 (コード番号:6788 東証プライム市場）

問合せ先

専務取締役管理本部長 尾田 虎二郎

（TEL: 06-6456-4600）

価格改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022年11月8日にリリースしましたとおり、原材料価格高騰に対応するため弊社製品（整水器、浄水カー

トリッジ、部品）につきまして下記のとおり販売価格を改定させていただくことといたしました。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．価格改定商品

  電解水素水整水器、浄水カートリッジ及び取付・メンテナンス部品全般

２．価格改定時期

  (1)電解水素水整水器

     2023年3月1日(水)～

  (2)浄水カートリッジ及び取付・メンテナンス部品全般

     2023年4月1日(土)～

３．改定価格

  (1)電解水素水整水器(2023年3月1日より新価格)

商品名 旧価格(税込) 新価格(税込)

ﾄﾘﾑｲｵﾝRefine 209,000円 239,800円

ﾄﾘﾑｲｵﾝGRACE 272,800円 294,800円

ﾄﾘﾑｲｵﾝHYPER 180,400円 206,800円

ﾄﾘﾑｲｵﾝNEO 180,400円 206,800円

ﾄﾘﾑｲｵﾝCURE 151,800円 157,300円

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-5HX 299,200円 327,800円

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-9000 272,800円 305,800円

ﾄﾘﾑｲｵﾝGRACIA 415,800円 437,800円

ﾄﾘﾑｲｵﾝUS-100L 426,800円 448,800円

News Release

2

  (2)浄水カートリッジ(2023年4月1日より新価格)

商品名 対応機種 旧価格(税込) 新価格(税込)

ﾏｲｸﾛｶｰﾎﾞﾝMMαｶｰﾄﾘｯｼﾞ ﾄﾘﾑｲｵﾝRefine 8,800円 11,000円

ﾏｲｸﾛｶｰﾎﾞﾝTMαｶｰﾄﾘｯｼﾞ ﾄﾘﾑｲｵﾝGRACE 13,200円 14,300円

ﾏｲｸﾛｶｰﾎﾞﾝCM2αｶｰﾄﾘｯｼﾞ ﾄﾘﾑｲｵﾝHYPER 10,450円 11,550円

ﾏｲｸﾛｶｰﾎﾞﾝCMαｶｰﾄﾘｯｼﾞ
ﾄﾘﾑｲｵﾝCUREｼﾘｰｽﾞ

ﾄﾘﾑｲｵﾝNEO
10,450円 11,550円

ﾏｲｸﾛｶｰﾎﾞﾝBMαｶｰﾄﾘｯｼﾞ

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-5HX

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-9000

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-8000

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-7000

ﾄﾘﾑｲｵﾝUS-8000

ｱｸｱ水素AQ-H

ｱｸｱ水素AQ-HⅡ

ｻﾞ･ｶﾝｹﾞﾝRD-1

ｻﾞ･ｶﾝｹﾞﾝRD-Ⅱ

13,750円 14,850円

ﾏｲｸﾛｶｰﾎﾞﾝBM2αｶｰﾄﾘｯｼﾞ

H-2 ﾌﾟﾚﾐｱﾑ

H-1

PT-1

13,750円 14,850円

活性炭鉛除去BLｶｰﾄﾘｯｼﾞ

ﾄﾘﾑｲｵﾝUS-8000

ｻﾞ･ｶﾝｹﾞﾝRD-1

ｻﾞ･ｶﾝｹﾞﾝRD-Ⅱ

13,750円 14,850円

活性炭BCｶｰﾄﾘｯｼﾞ

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-8000

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-7000

ﾄﾘﾑｲｵﾝUS-8000

13,200円 14,300円

ﾏｲｸﾛｶｰﾎﾞﾝUMSαｶｰﾄﾘｯｼﾞ

ﾄﾘﾑｲｵﾝGRACIA

ﾄﾘﾑｲｵﾝUS-100

ﾄﾘﾑｲｵﾝUS-100L

13,750円 14,850円

  (3)取付、メンテナンス部品(2023年4月1日より新価格)

商品名 対応機種 旧価格(税込) 新価格(税込)

分岐水栓1BS

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-5HX

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-9000

ｱｸｱ水素AQ-H

ｱｸｱ水素AQ-HⅡ

3,080円 3,300円

分岐水栓2AS

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-8000

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-7000

ｻﾞ･ｶﾝｹﾞﾝRD-1

4,070円 4,400円

分岐水栓2BS ｻﾞ･ｶﾝｹﾞﾝRD-Ⅱ 3,850円 4,180円

分岐水栓2CS

ﾄﾘﾑｲｵﾝHYPER

ﾄﾘﾑｲｵﾝCUREｼﾘｰｽﾞ

ﾄﾘﾑｲｵﾝNEO

3,850円 4,180円

分岐水栓2DS ﾄﾘﾑｲｵﾝGRACE 3,850円 4,180円

分岐水栓2ES ﾄﾘﾑｲｵﾝRefine 3,850円 4,180円

ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰｾｯﾄB

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-5HX

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-9000

ｱｸｱ水素AQ-H

ｱｸｱ水素AQ-HⅡ

ｻﾞ･ｶﾝｹﾞﾝRD-Ⅱ

660円 770円

3

商品名 対応機種 旧価格(税込) 新価格(税込)

ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰｾｯﾄ2A

ﾄﾘﾑｲｵﾝRefine

ﾄﾘﾑｲｵﾝGRACE

ﾄﾘﾑｲｵﾝHYPER

ﾄﾘﾑｲｵﾝCUREｼﾘｰｽﾞ

ﾄﾘﾑｲｵﾝNEO

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-8000

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-7000

880円 990円

ﾎｰｽｾｯﾄ1A

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-5HX

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-9000

ｱｸｱ水素AQ-H

ｱｸｱ水素AQ-HⅡ

1,430円 1,540円

ﾎｰｽｾｯﾄ2A
ｻﾞ･ｶﾝｹﾞﾝRD-1

ｻﾞ･ｶﾝｹﾞﾝRD-Ⅱ
2,200円 2,310円

ﾎｰｽｾｯﾄ2B

ﾄﾘﾑｲｵﾝRefine

ﾄﾘﾑｲｵﾝGRACE

ﾄﾘﾑｲｵﾝHYPER

ﾄﾘﾑｲｵﾝCUREｼﾘｰｽﾞ

ﾄﾘﾑｲｵﾝNEO

2,475円 2,640円

Mｸｴﾝ酸洗浄用ｶｰﾄﾘｯｼﾞ ﾄﾘﾑｲｵﾝRefine 6,600円 7,150円

Tｸｴﾝ酸洗浄用ｶｰﾄﾘｯｼﾞ ﾄﾘﾑｲｵﾝGRACE 7,480円 8,030円

Cｸｴﾝ酸洗浄用ｶｰﾄﾘｯｼﾞ

ﾄﾘﾑｲｵﾝHYPER

ﾄﾘﾑｲｵﾝCUREｼﾘｰｽﾞ

ﾄﾘﾑｲｵﾝNEO

6,600円 7,150円

Bｸｴﾝ酸洗浄用ｶｰﾄﾘｯｼﾞ

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-5HX

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-9000

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-8000

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-7000

ｱｸｱ水素AQ-H

ｱｸｱ水素AQ-HⅡ

ｻﾞ･ｶﾝｹﾞﾝRD-1

ｻﾞ･ｶﾝｹﾞﾝRD-Ⅱ

7,700円 8,250円

吐水ﾊﾟｲﾌﾟ 50cm
ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-5HX

ﾄﾘﾑｲｵﾝTI-9000

ｱｸｱ水素AQ-H

ｱｸｱ水素AQ-HⅡ

1,540円 1,650円

吐水ﾊﾟｲﾌﾟ 60cm 2,090円 2,200円

交換用ｼｬﾜｰﾍｯﾄﾞ ﾄﾘﾑｲｵﾝGRACIA 2,530円 2,750円

ｼｬﾜｰﾍｯﾄﾞ固定用工具 ﾄﾘﾑｲｵﾝGRACIA 660円 770円

酸性水ﾉｽﾞﾙ 卓上機種共通 2,200円 2,420円

乳酸ｶﾙｼｳﾑ 全機種共通 605円 660円

ﾌｪﾉｰﾙｾｯﾄ 全機種共通 385円 440円

上記は特にご注文の多い製品の改定価格一覧でございます。

一覧に記載のない製品や取付費用等の改定価格につきましては、フリーダイヤル(0120-328-106)まで

お問い合わせください。

以上